О внесении изменений в приказ Министра обороны Республики Казахстан от 25 ноября
2019 года № 963 "Об утверждении Инструкции по управлению воздушным движением"

Приказ Министра обороны Республики Казахстан от 23 мая 2024 года № 543.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 28 мая 2024 года №
34423
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра обороны Республики Казахстан от 25 ноября 2019 приказ
года № 963 "Об утверждении Инструкции по управлению воздушным движением" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов Республики Казахстан под № 19658) следующие изменения:
       приказа изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с  статьи 15 Закона Республики Казахстан "Об подпунктом 29)
использовании воздушного пространства Республики Казахстан и деятельности
авиации" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
      в  по управлению воздушным движением, утвержденной указанным Инструкции
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Настоящая Инструкция по управлению воздушным движением (далее –
Инструкция) разработана в соответствии с  статьи 15 Закона подпунктом 29)
Республики Казахстан "Об использовании воздушного пространства Республики
Казахстан и деятельности авиации" и детализирует применение законодательства в
области управления воздушным движением (полетами) воздушных судов
государственной авиации Республики Казахстан.";
       пункта 33 изложить в следующей редакции:подпункт 1)
      "1) приоритетов использования воздушного пространства, определенных статьей 25
Закона Республики Казахстан "Об использовании воздушного пространства
Республики Казахстан и деятельности авиации";
       изложить в следующей редакции:пункт 43
      "43. Управление полетами воздушных судов государственной авиации при
выполнении аэродромных, внеаэродромных полетов, на полигонах, в зонах воздушных
стрельб, на площадках десантирования и целевого назначения осуществляют группы
руководства полетами, расчеты командных пунктов, центры управления воздушным
движением, пунктов наведения авиации, передовые авиационные наводчики.".

      2. Управлению главнокомандующего Силами воздушной обороны Вооруженных
Сил Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства обороны
Республики Казахстан после его первого официального опубликования;
      3) направление сведений в Юридический департамент Министерства обороны
Республики Казахстан об исполнении подпунктов 1) и 2) настоящего пункта в течение
десяти календарных дней со дня государственной регистрации.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителей
органов управления государственной авиации Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ довести до заинтересованных должностных лиц и
структурных подразделений.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр обороны
Республики Казахстан Р. Жаксылыков

      "СОГЛАСОВАН"
Служба государственной охраны
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан